
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-023-2017-02

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2017



Sommaire

Centre hospitalier Sainte-Anne
IDF-2017-02-20-018 - Délégation communication (2 pages) Page 3

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse
IDF-2017-02-22-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional de la protection judiciare de la jeunesse Île-de-France et outre-mer (4 pages) Page 6

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris
IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent

RIDEL, directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris (16 pages) Page 11

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en matière

administrative (14 pages) Page 28

IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en matière

d'ordonnancement secondaire et commande publique (34 pages) Page 43

Rectorat de l'académie de Versailles
IDF-2017-02-21-012 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à M Lionel

Tarlet, DASEN du 91, en charge du SAM de la gestion des bourses du 2d D (2 pages) Page 78

IDF-2017-02-21-013 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à Mme Martine

Gauthier, DASEN du 95, en charge du SAM des frais de déplacements (2 pages) Page 81

IDF-2017-02-21-007 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M

Lionel Tarlet, DASEN du 91 (3 pages) Page 84

IDF-2017-02-21-004 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M

Philippe Wuillamier, DASEN du 92 (3 pages) Page 88

IDF-2017-02-21-005 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M

Serge Clément, DASEN du 78 (3 pages) Page 92

IDF-2017-02-21-006 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à

Mme Martine Gauthier, DASEN du 95 (3 pages) Page 96

IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux

responsables des services du rectorat (5 pages) Page 100

IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du

recteur à certains fonctionnaires placés sous son autorité (10 pages) Page 106

IDF-2017-02-21-008 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du

recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91 (4 pages) Page 117

IDF-2017-02-21-009 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du

recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du 92 (4 pages) Page 122

IDF-2017-02-21-010 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du

recteur à M Serge Clément, DASEN du 78 (4 pages) Page 127

IDF-2017-02-21-011 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du

recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95 (4 pages) Page 132

2



Centre hospitalier Sainte-Anne

IDF-2017-02-20-018

Délégation communication

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-02-20-018 - Délégation communication 3



 
 

 1 
 

Délégation n°2017-004 
 

DELEGATION – DIRECTION COMMUNE 
DIRECTION DE LA COMMUNICATION 

 
 
Le Directeur de la Direction commune,  
 
- Vu le code de la santé publique dans ses parties relatives au fonctionnement des hôpitaux 

publics,  
- Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6143-7, D.6143-33 à D.6143-35, et 

R.6143-38, 
- Vu la convention de la Direction Commune du 29 octobre 2013 entre le Centre hospitalier 

Sainte-Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et le Groupe Public de Santé 
Perray-Vaucluse, 

- Vu l’arrêté nommant Jean-Luc CHASSANIOL directeur du Centre hospitalier Sainte-Anne, de 
l’Etablissement Publics de Santé Maison Blanche et du Groupe Public de Santé Perray-
Vaucluse, à compter du 06 janvier 2014, 

- Vu l’organigramme de la Direction Commune,  
 

 
D E C I D E  

 
Article 1  
Une délégation permanente est donnée à Madame Florence PATENOTTE, Directrice de la 
communication, afin de signer au nom du Directeur : 
- toutes correspondances liées à l’activité de sa direction ainsi que les décisions, attestations, 

imprimés ou certificats établis à partir d’informations de la compétence de sa direction, 
- les contrats et conventions liés à l’activité de sa direction, 
- les bordereaux, mandats et attestations de services faits, 
- toutes notes relatives à l’organisation et à l’animation de sa direction, 
- tous les actes décrits à l’article 2. 
 
 
Article 2  
Les documents faisant l’objet de la délégation sont les suivants : 
- Bons à tirer, 
- Commande, 
- Marchés, 
- Autorisation médias (dont autorisations de tournage), 
- Congés. 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-02-20-018 - Délégation communication 4



 

2 

Article 3 
CH Sainte-Anne – EPS Maison Blanche – GPS Perray Vaucluse/Direction Commune 
En cas d’absence prolongée de Madame Florence PATENOTTE, délégation de signature sur 
l’ensemble des documents visés à l’article 2 est donnée à Madame Marianne HENRY, Responsable 
de la communication.  
 
 
Article 4 
CH Sainte-Anne – EPS Maison Blanche – GPS Perray Vaucluse/Direction Commune 
Une délégation permanente est donnée à Monsieur Pascal PERROT, coordinateur événementiel, à 
effet de signer au nom du Directeur les congés des agents de la Direction tous établissements 
confondus. 
 
 
Article 5 
Centre hospitalier Sainte-Anne  
En cas d’absence prolongée de Madame Florence PATENOTTE, délégation de signature sur les 
bons à tirer et les commandes est donnée à Madame FRANCESCHI-ROUDIL D’AJOUX, 
concernant le Centre hospitalier Sainte-Anne. 
 
 
Article 6 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche  
Une délégation permanente est donnée à Madame Christine WEBER, chargée de communication, 
à effet de signer au nom du Directeur les bons à tirer et les commandes concernant l’Etablissement 
Public de Santé Maison Blanche. 
 
 
Article 7 
Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse  
Une délégation permanente est donnée à Madame Marianne HENRY, responsable de la 
communication à effet de signer au nom du Directeur les bons à tirer, les commandes concernant 
le Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse. 
 
 
Article 8 
La présente délégation sera notifiée, pour information, à Messieurs les Présidents des Conseils de 
Surveillance des trois établissements, Monsieur le Délégué Départemental de Paris, Madame et 
Messieurs les Présidents de la Commission Médicale des trois établissements et de Groupement, 
Madame la Trésorière Principale des Centres Hospitaliers Spécialisés, comptable de l’établissement 
et aux personnes qu’elle vise expressément. 
 
 
Article 9 
La présente délégation fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris et sur les sites internet des trois 
établissements. 
 
Fait à Paris, le 20 février 2017 
 
 
Jean-Luc CHASSANIOL 
Directeur de la Direction Commune 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-02-20-018 - Délégation communication 5



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse

IDF-2017-02-22-002

Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional de la protection judiciare de la jeunesse

Île-de-France et outre-mer

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-02-22-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciare de la jeunesse Île-de-France et outre-mer 6



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-02-22-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciare de la jeunesse Île-de-France et outre-mer 7



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-02-22-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciare de la jeunesse Île-de-France et outre-mer 8



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-02-22-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciare de la jeunesse Île-de-France et outre-mer 9



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-02-22-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciare de la jeunesse Île-de-France et outre-mer 10



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris

IDF-2017-02-20-019

Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur

Laurent RIDEL, directeur interrégional des services

pénitentiaires de Paris

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 11



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 12



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 13



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 14



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 15



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 16



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 17



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 18



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 19



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 20



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 21



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 22



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 23



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 24



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 25



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 26



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris - IDF-2017-02-20-019 - Arrêté portant subdélégation de signature par Monsieur Laurent RIDEL,
directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 27



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-02-22-004

décision   de subdélégation de signature 2017-226 en

matière administrative

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 28



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 29



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 30



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 31



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 32



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 33



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 34



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 35



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 36



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 37



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 38



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 39



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 40



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 41



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-004 - décision   de subdélégation de signature 2017-226 en
matière administrative 42



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-02-22-005

décision de subdélégation de signature  2017-227 en

matière d'ordonnancement secondaire et commande

publique

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 43



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 44



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 45



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 46



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 47



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 48



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 49



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 50



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 51



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 52



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 53



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 54



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 55



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 56



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 57



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 58



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 59



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 60



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 61



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 62



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 63



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 64



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 65



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 66



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 67



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 68



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 69



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 70



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 71



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 72



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 73



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 74



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 75



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 76



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-02-22-005 - décision de subdélégation de signature  2017-227 en
matière d'ordonnancement secondaire et commande publique 77



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-012

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à M

Lionel Tarlet, DASEN du 91, en charge du SAM de la

gestion des bourses du 2d D

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-012 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à M Lionel Tarlet, DASEN du 91, en charge du
SAM de la gestion des bourses du 2d D 78



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-012 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à M Lionel Tarlet, DASEN du 91, en charge du
SAM de la gestion des bourses du 2d D 79



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-012 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à M Lionel Tarlet, DASEN du 91, en charge du
SAM de la gestion des bourses du 2d D 80



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-013

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à Mme

Martine Gauthier, DASEN du 95, en charge du SAM des

frais de déplacements

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-013 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95, en
charge du SAM des frais de déplacements 81



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-013 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95, en
charge du SAM des frais de déplacements 82



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-013 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95, en
charge du SAM des frais de déplacements 83



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-007

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du

recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-007 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91 84



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-007 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91 85



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-007 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91 86



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-007 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91 87



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-004

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du

recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du 92

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-004 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du 92 88



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-004 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du 92 89



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-004 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du 92 90



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-004 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du 92 91



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-005

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du

recteur à M Serge Clément, DASEN du 78

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-005 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Serge Clément, DASEN du 78 92



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-005 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Serge Clément, DASEN du 78 93



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-005 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Serge Clément, DASEN du 78 94



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-005 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à M Serge Clément, DASEN du 78 95



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-006

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du

recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-006 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95 96



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-006 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95 97



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-006 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95 98



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-006 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du 95 99



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-002

arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du

recteur aux responsables des services du rectorat

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux responsables des services du
rectorat 100



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux responsables des services du
rectorat 101



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux responsables des services du
rectorat 102



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux responsables des services du
rectorat 103



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux responsables des services du
rectorat 104



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-002 - arrêté du 21-02-17 portant délégation de signature du recteur aux responsables des services du
rectorat 105



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-003

arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature

financière du recteur à certains fonctionnaires placés sous

son autorité

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 106



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 107



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 108



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 109



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 110



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 111



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 112



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 113



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 114



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 115



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-003 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à certains fonctionnaires
placés sous son autorité 116



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-008

arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature

financière du recteur à M Lionel Tarlet, DASEN du 91

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-008 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Lionel Tarlet,
DASEN du 91 117



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-008 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Lionel Tarlet,
DASEN du 91 118



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-008 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Lionel Tarlet,
DASEN du 91 119



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-008 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Lionel Tarlet,
DASEN du 91 120



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-008 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Lionel Tarlet,
DASEN du 91 121



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-009

arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature

financière du recteur à M Philippe Wuillamier, DASEN du

92

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-009 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Philippe
Wuillamier, DASEN du 92 122



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-009 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Philippe
Wuillamier, DASEN du 92 123



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-009 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Philippe
Wuillamier, DASEN du 92 124



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-009 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Philippe
Wuillamier, DASEN du 92 125



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-009 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Philippe
Wuillamier, DASEN du 92 126



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-010

arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature

financière du recteur à M Serge Clément, DASEN du 78

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-010 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Serge Clément,
DASEN du 78 127



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-010 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Serge Clément,
DASEN du 78 128



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-010 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Serge Clément,
DASEN du 78 129



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-010 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Serge Clément,
DASEN du 78 130



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-010 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à M Serge Clément,
DASEN du 78 131



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2017-02-21-011

arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature

financière du recteur à Mme Martine Gauthier, DASEN du

95

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-011 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à Mme Martine
Gauthier, DASEN du 95 132



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-011 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à Mme Martine
Gauthier, DASEN du 95 133



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-011 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à Mme Martine
Gauthier, DASEN du 95 134



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-011 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à Mme Martine
Gauthier, DASEN du 95 135



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2017-02-21-011 - arrêté du 21-02-17 portant subdélégation de signature financière du recteur à Mme Martine
Gauthier, DASEN du 95 136


